
Posudek vedoucího diplomové práce 

Autor diplomové práce Bc. Lucie Tykvanová 

Název diplomové práce Požadavky ESG reportingu v chemickém průmyslu 

Vedoucí diplomové práce Ing. Jan Vávra, Ph.D. 

Cíl diplomové práce Identifikovat požadavky na ESG reporting podniků chemického průmyslu. Zmapovat 
proces tvorby ESG reportingu vybraného podniku a na základě získaných výsledků 
formulovat závěry a navrhnout možná zlepšení. 

  

Zhodnocení práce diplomanta 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Kritéria hodnocení diplomanta Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Samostatnost zpracování práce X    
Iniciativnost při zpracování práce X    
Využití poznatků získaných během studia  X   
Dodržování stanovených termínů zpracování práce X    

 

Zhodnocení diplomové práce 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Kritéria hodnocení práce Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Splnění cíle práce  X   
Zpracování odborné literatury, vč. citací X    
Adekvátnost a aplikace použitých metod  X   
Formulování závěrů a doporučení  X   
Logická stavba práce X    
Formální úprava práce X    
Jazyková úroveň práce (styl, gramatika, terminologie) X    

 

Zhodnocení využitelnosti výsledků diplomové práce 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Využitelnost výsledků diplomové práce Vysoká Střední Nízká 

pro teorii  X  
pro praxi  X  

 

Slovní zhodnocení práce diplomanta a diplomové práce 
Studentka zpracovala práci na aktuální téma s využitím přiměřeného počtu zdrojů. Během zpracování 
pracovala iniciativně a samostatně, průběžně plnila zadané termíny a míra zásahu ze strany vedoucího práce 
byla nízká, výsledná rešeršní část vhodně shrnula možné ESG aktivity napříč dimenzemi udržitelnosti a 
specifikovala požadavky pro ESG reporting v podniku. Příspěvkem práce je i formulace specifik ESG pro 
chemické podniky. 
Praktická část práce přispěla k naplnění cílů práce – ověřila platnost teoreticky vymezených ESG aktivit a 
představila náhled na proces tvorby ESG reportingu, byly vymezeny konkrétní ESG aktivity podniku. Třebaže 
podnik poskytl pouze limitovaný rozsah informací a neposkytl čas pro hlubší poznání aktivit, přesto mohly být 
závěry a doporučení konkrétnější, kritičtější a obsáhlejší. V současné podobě je práce do značné míry 
deskriptivní a téma samotné nabízelo větší potenciál pro formulaci nápravných opatření a doporučení. Práce je 
však využitelná pro praxi i akademickou sféru, přináší jeden z prvních náhledů na proces tvorby ESG 
reportingu se specifiky chemického průmyslu. 
 

 

 

 



 

Závěrečné hodnocení  

Práci doporučuji k obhajobě. Zvolte jednu z variant. 

Diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou   B Zvolte jednu z variant. (A=1; B=1,5; C=2; D=2,5; E=3; 
F=4, tj. nesplněno) 

 
 
 
V Pardubicích dne ..24. 5. 2024 .....    

Podpis vedoucího práce .................................................... 


